СОВЕТ ЯГАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от    26.06.2024        №  78
с.Яганово

О внесении изменений в решение Совета
Ягановского сельского поселения
от 16.09.2005 № 15 «Об утверждении
Положения об опросе граждан
в Ягановском сельском поселении»

На основании статьи 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Ягановского  сельского поселения
Совет Ягановского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об опросе граждан в Ягановского сельском поселении, утвержденное Решением Совета Ягановского сельского поселения от 16.09.2005 № 15, следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«3. Право на участие в опросе.
1. В опросе имеют право участвовать жители Ягановского сельского поселения, достигшие восемнадцатилетнего возраста, обладающие избирательным правом;
2. В опросе по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители Ягановского сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста».
1.2. Статью 8 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
« 8. Инициатива проведения опроса.
8.1. Опрос граждан проводится по инициативе:
1) Совета Ягановского сельского поселения или Главы Ягановского сельского поселения - по вопросам местного значения;
2) органов государственной власти Вологодской области - для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель Ягановского сельского поселения для объектов регионального
и межрегионального значения;
3) жителей Ягановского сельского поселения или его части,
в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.
8.2. Инициатива Совета Ягановского сельского поселения и Главы Ягановского сельского поселения о проведении опроса осуществляется путем внесения проекта решения Совета Ягановского сельского поселения о назначении опроса в порядке, установленном Регламентом Совета Ягановского сельского поселения.
8.3. Для принятия решения о назначении опроса в случаях, предусмотренных подпунктами 2 и 3 пункта 8.2 настоящей статьи, инициаторы направляют в Совет Ягановского сельского поселения ходатайство о назначении опроса с указанием формулировки вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса, даты и сроков проведения опроса, территории проведения опроса.
Ходатайство и проект решения о назначении опроса рассматриваются
в соответствии с Регламентом Совета сельского поселения»;
1.3. В абзаце 6 раздела 11 Положения слово «Советом» заменить словами «решением Совета»;
1.4. В абзаце третьем раздела 16 Положения слово «района» заменить словом «муниципального образования».
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Ягановский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Ягановского сельского
поселения                                                                                            Е.С.Штанова